
Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

mezI 

1. TONAK a.s. 

a 

IČ: 00013226 
DIČ: CZ 00013226 
se sídlem: Zborovská 823/65,741 Ol Nový Jičín 
zaps.: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl B vložka 110 
zást.: Ing. Lenka Urbánková Jarešová, předseda představenstva 

(dále jen "objednatel") 

2. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
IČ:70883521 
DIČ: CZ70883521 
se sídlem: nám. T.G. Masaryka 5555, 760 Ol Zlín 
bankovní spojení: 27-1925270277/0100, Komerční banka 
zastoupena: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 
za věcné plnění odpovídá: Ing. Pecha Jiří, Ph.D. 

(dále jen "zhotovitel") 

společně též "smluvní strany" 

v tomto znění: 

J. 
Předmět díla 

Zhotovitel se zavazuje vyhotovit pro objednatele dílo - standardní dokumentaci 
potřebnou pro projekci bní jednotky, a to v rozsahu a v souladu s přílohou Č. 1 -

, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
V rámci výše uvedeného předmětu díla se zhotovitel zavazuje splnit úkoly 

uvedené v bodě 1. - 8. výše citované přílohy Č. 1. 

1 



II. 
Termín plnění díla 

Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo a předat řádně provedené dílo objednateli 
zápisem o předání a převzetí díla nejpozději do 30.04.2018. 

Smluvní strany se dohodly na tomto časovém harmonogramu: 

- leden - listopad 2017 - dokončení úkolů Č. 1, Č. 2, Č. 3 a Č. 7, které jsou 
nezbytné pro vypracování podkladů pro proces. 

Řešení úkolů Č. 6 ač. 8. 

- prosinec 2017 - dokončení vypracování podkladů pro proces 

- leden - duben 2018 - řešení úkolů Č. 4 ač. 5 a dokončení úkolu Č. 6 ač. 8. 

Dílo bude dokončeno zhotovitelem a předáno objednateli na základě zápisu o 
předání a převzetí. 

Zhotovitel se zavazuje po skončení každého třetího měsíce od zahájení vývoje 
písemně informovat objednatele o aktuálních výsledcích výzkumu a o provedených 
pracích. 

III. 
Cena díla, platební podmínky 

Cena za provedení díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí 863.000,00 Kč 
(slovy osmsetšedesáttřitisíc korun českých) bez DPH. 

DPH bude objednateli fakturováno ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

Cena je dohodnuta jako pevná a konečná cena díla. 

Smluvní strany se dohodly, že k 31.12.2017 bude objednateli fakturováno dílčí 
plnění v rozsahu dle časového harmonogramu uvedeného v článku II smlouvy ve výši 
200.000 Kč (slovy dvěstatisíc korun českých) bez DPH. 

Zbylé plnění bude zhotovitelem fakturováno do 15ti dnů ode dne předání konečného 
díla na základě smluvními stranami podepsaného zápisu o předání a převzetí řádně 
dokončeného díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla dle 
zápisu o předání a převzetí díla. 

Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona Č. 
235/2004 Sb. v platném znění. Splatnost faktury se sjednává v délce 90 dnů od data 
vystavení. 

2 



IV. 
Vlastnictví výstupů 

Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem veškerého vytvořeného duševního 
vlastnictví bude objednatel, což zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy o dílo. 

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 2633 občanského zákoníku, že dílo ani 
jeho části nemohou být poskytnuty zhotovitelem jiným osobám, dále se dohodly, že 
výhradním uživatelem díla bude objednatel, který je oprávněn vykonávat svá 
majetková práva k duševnímu vlastnictví. 

V. 
Doba platnosti a účinnosti smlouvy, ukončení smlouvy 

Smlouva nabude platnosti a účinnosti v den podpisu oběma smluvními stranami. 

Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana porušuje povinnosti z této smlouvy vyplývající a nesjedná nápravu ani 
do 30ti pracovních poté, kdy obdrží od druhé strany výzvu k nápravě. 

V případě odstoupení od smlouvy, je strana, která odstoupení zavinila povinna 
uhradit odstupující straně vzniklou újmu v plné výši (včetně ušlého zisku). 

Odstoupení od smlouvy lze učinit pouze písemným oznámením zaslaným druhé 
smluvní straně. Odstoupení nabývá účinnosti k následujícímu dni po dni, ve kterém 
bylo oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně, přičemž smlouva se ruší 
ke dni nabytí účinnosti odstoupení. 

VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají 
obchodního tajemství druhé smluvní strany a další důvěrné informace, které se 
v rámci spolupráce na základě této smlouvy o dílo dozví, zvláště pak týkající se 
duševního vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to 
až do doby jejich zveřejnění. Povinnost mlčenlivosti smluvní strany přenesou i na své 
zaměstnance. 

3 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními 
stranami právním řádem České republiky. 

Tuto smlouvu je možné měnit po dohodě smluvních stran, a to formou písemných, 
postupně číslovaných dodatků. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

Nedílnou součástí t~to smlouvy je: 

Příloha č. 1 

VN ' J.'" v d ovem lcme ne ................ . 

za TONAK a.s.: 

Ing. Lenka Urbánková Jarešová, 
předseda představenstva 

Ve Zlíně dne ................. . 

za Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně: 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc., 
rektor 

4 


